
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000067/2017.

Às 09:32:22 horas, do dia 25 de Janeiro de 2018, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Serviços de locação de
plataformas de trabalho aéreas (tipo tesoura e articulada  elétrica),  na cidade de Belo Horizonte e Região
Metropolitana desta..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Outro 02.102.318/0001-09 - ACOPLATION
MONTAGENS E MANUTENCAO
LTDA

SimNEWTON LEANDRO
GONÇALVES BRAGA

Lote:

Descrição:

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE ELEVACAO E MOVIMENTACAO DE CARGA

1

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 1

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE ELEVACAO E MOVIMENTACAO DE CARGA

000004189 Tipo:

Especificação do item:

Serviço*Código do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 2 Nº do item no processo: 2

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE ELEVACAO E MOVIMENTACAO DE CARGA

000004189 Tipo:

Especificação do item:

Serviço*Código do item:

Similar: Não

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

15/02/2018 17:18 Página 1 de 9



Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Propostas:

Fornecedor:

02.102.318/0001-09 - ACOPLATION MONTAGENS E MANUTENCAO LTDA

Identificação do fornecedor: F000115

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 303.284,88

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE ELEVACAO E MOVIMENTACAO DE CARGA

Nº do item no processo: 1

000004189 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 21.900,0000 R$ 21.900,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

2

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE ELEVACAO E MOVIMENTACAO DE CARGA

Nº do item no processo: 2

000004189 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 281.384,8800 R$ 281.384,88

Lances:

Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

25/01/2018 10:10:25 02.102.318/0001-09 - ACOPLATION
MONTAGENS E MANUTENCAO
LTDA

NãoR$ 295.479,69

25/01/2018 10:08:41 02.102.318/0001-09 - ACOPLATION
MONTAGENS E MANUTENCAO
LTDA

NãoR$ 297.700,41

Aceitação de proposta

Data / hora Evento

15/02/2018 14:34:44 A proposta do fornecedor 02.102.318/0001-09 - ACOPLATION MONTAGENS E
MANUTENCAO LTDA foi aceita, pelo valor total de R$ 295.479,69.

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

15/02/2018 17:18 Página 2 de 9



Habilitação de fornecedor

Data / hora Evento

15/02/2018 14:53:24 O fornecedor ACOPLATION MONTAGENS E MANUTENCAO LTDA não foi
habilitado pelo seguinte motivo: O Balanço Contábil apresentado pela empresa não
satisfez às exigências editalícias, conforme apontado pela Assessoria Contábil.

Data / hora Evento

Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo
12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor
recurso.

-

Intenção de recurso

Suspensões e reativações do lote

Data / hora Evento

05/02/18 17:12
Aguardar cumprimento de diligência pelo licitante F000115.

15/02/2018 13:00Data e hora prevista para reativação:
Motivo:
Suspensão

01/02/18 13:41
Aguardar manifestação do setor técnico acerca da proposta e
documentação apresentada.

05/02/2018 12:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

30/01/18 14:39
Aguardar cumprimento de diligência e manifestação do setor técnico.

01/02/2018 12:30Data e hora prevista para reativação:
Motivo:
Suspensão

26/01/18 14:42
Aguardar análise da proposta e documentação técnica.

30/01/2018 12:00Data e hora prevista para reativação:
Motivo:
Suspensão

25/01/18 15:58
Aguardar análise de proposta e documentação técnica.

26/01/2018 12:30Data e hora prevista para reativação:
Motivo:
Suspensão

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

15/02/2018 15:35:25 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 15/02/2018, às 15:35. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

1

15/02/2018 15:02:28 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 15/02/2018,
às 15:02.

1

15/02/2018 15:02:13 Pregoeiro Srs. licitantes, considerando que este lote restou
fracassado, está aberto a partir deste momento o prazo
de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital,
para eventual manifestação de intenção de recurso. No
ensejo, saliento que foram disponibilizadas, logo após
seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos
interessados, a proposta comercial e a documentação
de habilitação analisadas durante o certame.

Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

15/02/2018 17:18 Página 3 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

15/02/2018 14:53:24 Portal de
compras

O fornecedor F000115, cuja proposta foi aceita, não foi
habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação,
de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O Balanço
Contábil apresentado pela empresa não satisfez às
exigências editalícias, conforme apontado pela
Assessoria Contábil.".

1

15/02/2018 14:34:44 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000115 para esse lote foi
aceita. O valor final da proposta foi 295.479,69.

1

15/02/2018 14:28:30 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

15/02/2018 14:25:29 Pregoeiro Sr.Licitante, informo-lhe que apesar dos esforços de
ambas partes, o setor contábil opinou pela inabilitação
da documentação complementar apresentada. Os
índices finais de liquidez ainda continuaram abaixo do
exigido no Edital.

Todos

15/02/2018 14:21:59 Pregoeiro Boa tarde! Desculpem o atraso, estávamos tendo
problemas para acessar a plataforma

Todos

09/02/2018 15:45:38 Fornecedor
F000115

Boa tarde a todos1

05/02/2018 17:12:08 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Aguardar cumprimento de diligência pelo licitante
F000115. ". O lote deve ser reativado dia 15/02/2018 às
13:00 h.

1

05/02/2018 17:11:38 Pregoeiro Sr. licitante F000115, o prazo para cumprimento da
diligência é de 4 (quatro) dias, com vencimento às 18
horas do dia 09/02/2018. Registro no dia 14/02/2018
não haverá expediente no MPMG. A retomada dar-se-á
no dia 15/02/2018, às 13 horas.

Todos

05/02/2018 17:03:10 Pregoeiro Sr. licitante F000115, em cumprimento à diligência
solicitada pela Assessoria Contábil, solicito o
encaminhamento do balanço contábil referente ao
exercício 2017 registrado na JUCEMG.

Todos

05/02/2018 17:01:35 Pregoeiro Srs. licitantes, boa tarde! A documentação
complementar enviada pelo licitante F000115 encontra-
se disponível para consulta em nosso site
(www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações,
Processos Licitatórios).

Todos

05/02/2018 12:01:32 Pregoeiro Peço-lhes que aguardem manifestação do setor técnico.Todos

05/02/2018 12:00:14 Pregoeiro Srs. licitantes, boa tarde!Todos

05/02/2018 12:00:01 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

01/02/2018 13:41:30 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Aguardar manifestação do setor técnico acerca da
proposta e documentação apresentada. ". O lote deve
ser reativado dia 05/02/2018 às 12:00 h.

1

01/02/2018 13:40:46 Pregoeiro Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a
análise da proposta e documentação técnica do
fornecedor F000115 pelo setor técnico. A data prevista
para retomada é 05/02/2018, às 12:00h, quando
provavelmente já teremos o posicionamento do setor
técnico acerca da aceitabilidade da proposta e
documentação técnica do arrematante.

Todos

01/02/2018 12:18:42 Pregoeiro Srs. licitantes, boa tarde! Aguardaremos até 13 horas
manifestação do setor técnico acerca da proposta e
documentação apresentada.

Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

15/02/2018 17:18 Página 4 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

01/02/2018 12:17:51 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

30/01/2018 14:39:37 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Aguardar cumprimento de diligência e manifestação do
setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 01/02/2018
às 12:30 h.

1

30/01/2018 14:38:39 Pregoeiro Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a
manifestação do setor técnico e também para
cumprimento da diligência solicitada. A retomada será
dia 01/02/2018, às 12h30, quando provavelmente já
teremos o posicionamento acerca da aceitabilidade da
proposta e documentação técnica do arrematante.

Todos

30/01/2018 14:35:56 Pregoeiro Sr. licitante F000115, solicito, em caráter de diligência,
que, no prazo de 1 (um) dia, providencie atestado de
capacidade técnico-operacional nos termos do item
4.3.2.1.

Todos

30/01/2018 12:49:31 Pregoeiro Srs. licitantes, gentileza aguardarem.Todos

30/01/2018 12:49:18 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

26/01/2018 14:42:19 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Aguardar análise da proposta e documentação técnica.
". O lote deve ser reativado dia 30/01/2018 às 12:00 h.

1

26/01/2018 14:41:39 Pregoeiro Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a
análise da proposta e documentação técnica do
fornecedor F000115 pelo setor técnico. A data prevista
para retomada é 30/01/2018, às 12:00h, quando
provavelmente já teremos o posicionamento do setor
técnico acerca da aceitabilidade da proposta e
documentação técnica do arrematante.

Todos

26/01/2018 12:34:25 Pregoeiro Srs. licitantes, gentileza aguardarem.Todos

26/01/2018 12:33:54 Pregoeiro 3.2 ¿ Balanço patrimonial e demais demonstrações
contábeis do último exercício social, já exigíveis e
apresentados na forma da lei, que comprovem a boa
situação financeira da empresa, vedada a sua
substituição por balancetes ou balanços provisórios;

Todos

26/01/2018 12:33:39 Pregoeiro b) Documentos mencionados no ANEXO III do Edital:
2.4  Prova de regularidade perante a Fazenda Municipal
do domicílio ou sede do licitante, através da Certidão de
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISS),
negativa ou equivalente;  3.1  Certidão Negativa de
Falência, Concordata e Recuperação Judicial (Lei
Federal nº 11.101/05) expedida pelo distribuidor da sede
da pessoa jurídica;

Todos

26/01/2018 12:33:01 Pregoeiro 2) Solicito, também, nesta oportunidade, o
encaminhamento dos seguintes itens:  a) Proposta no
formato do ANEXO II do Edital (item 9.1);

Todos

26/01/2018 12:32:41 Pregoeiro Srs. licitante F000115, gentileza providenciar: 1) envio
do arquivo "Habilitação Newton" novamente, se possível
no formato PDF, posto que não consegui abrir no
formato enviado.

Todos

26/01/2018 12:31:29 Pregoeiro Ainda aguardamos manifestação do setor técnico
acerca da proposta e documentos enviados pelo
licitante F000115.

Todos

26/01/2018 12:30:45 Pregoeiro Srs. licitantes, boa tarde!Todos

26/01/2018 12:30:33 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

15/02/2018 17:18 Página 5 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

25/01/2018 15:58:57 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Aguardar análise de proposta e documentação técnica.
". O lote deve ser reativado dia 26/01/2018 às 12:30 h.

1

25/01/2018 15:58:19 Pregoeiro Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a
análise da proposta e documentação técnica do
fornecedor F000115 pelo setor técnico. A data prevista
para retomada é 26/01/2018, às 12:30h, quando
provavelmente já teremos o posicionamento do setor
técnico acerca da aceitabilidade da proposta e
documentação técnica do arrematante.

Todos

25/01/2018 14:27:58 Pregoeiro Srs. licitantes, a proposta comercial e os documentos
enviada(o/s) pelo fornecedor F000115 está(ão) em
análise pelo setor técnico competente. Gentileza
aguardarem.

Todos

25/01/2018 14:27:15 Pregoeiro Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do
Edital, a proposta e os documentos enviados pelo
licitante F000115 já estão disponíveis para consulta em
nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação,
Licitações, Processos Licitatórios).

Todos

25/01/2018 13:25:37 Pregoeiro Sr. licitante F000115, estamos aguardando o envio da
documentação.

Todos

25/01/2018 12:32:41 Fornecedor
F000115

a documentação está sendo enviada em instantes.
Também estarei em horário de almoço até 13:30h

1

25/01/2018 11:40:52 Pregoeiro Srs. licitantes, faremos uma pausa para almoço e
retornaremos às 13 horas. Aguardamos o envio da
documentação.

Todos

25/01/2018 11:40:11 Pregoeiro ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O
MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.

Todos

25/01/2018 10:35:12 Fornecedor
F000115

a proposta tem que ser no modelo do edital ou pode ser
no nosso modelo?

1

25/01/2018 10:32:34 Pregoeiro Sr. licitante F000115, mesmo que conste do CRC, favor
enviar o ato de constituição de sua empresa, assim
como documento de identificação, com foto, contendo
os números de CPF e RG do responsável pelas
assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso,
procuração conferindo poderes ao responsável pela
empresa.

Todos

25/01/2018 10:32:23 Pregoeiro ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O
MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.

Todos

25/01/2018 10:28:29 Fornecedor
F000115

estamos providenciando1

25/01/2018 10:28:19 Fornecedor
F000115

ok1

25/01/2018 10:25:11 Pregoeiro Sr. licitante F000115, favor enviar, de imediato, proposta
comercial escrita e documentação exigida no Edital
(VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO
CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.

Todos

25/01/2018 10:24:22 Fornecedor
F000115

CNPJ: 02.102.318/0001-091

25/01/2018 10:24:10 Pregoeiro Sr. licitante F000115, gentileza informar seus telefones
para contato e responsável pelo acompanhamento da
licitação.

Todos

25/01/2018 10:24:09 Fornecedor
F000115

Contatos: Lucas Vilarino - 31 9 9808-5218
(lucas.vilarino@acoplation.com.br) - Yuri Araújo 11  9
4536-1069(yuri.araujo@acoplation.com.br)

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

15/02/2018 17:18 Página 6 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

25/01/2018 10:20:47 Pregoeiro Pode sim informar a partir do encerramento dos lances.Todos

25/01/2018 10:20:01 Fornecedor
F000115

Podemos informar contatos pelo chat??1

25/01/2018 10:19:47 Fornecedor
F000115

CNPJ: 02.102.318/0001-091

25/01/2018 10:19:45 Pregoeiro Sr. licitante F000115, favor informar CNPJ e contatos.Todos

25/01/2018 10:19:19 Fornecedor
F000115

o ultimo lance que dei é o que consta no sistema1

25/01/2018 10:18:51 Pregoeiro Sr. licitante F000115, favor informar CNPJ e contatos.Todos

25/01/2018 10:18:32 Pregoeiro Sr. licitante F000115, gentileza desconsiderar a última
manifestação do pregoeiro.

Todos

25/01/2018 10:18:11 Fornecedor
F000115

Já estou trabalhando nos extremos. Limites de
descontos

1

25/01/2018 10:17:41 Pregoeiro Sr. licitante F000115, gentileza informar o motivo da
solicitação de exclusão de seu último lance.

Todos

25/01/2018 10:17:33 Fornecedor
F000115

Sim. Está habilitado o campo de dar lances1

25/01/2018 10:17:05 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A
sessão de lances está encerrada.

1

25/01/2018 10:17:01 Pregoeiro Sr. licitante F000115, está conseguindo fazer seus
lances?

Todos

25/01/2018 10:16:15 Pregoeiro Srs. licitantes, aguardamos seus lances!Todos

25/01/2018 10:14:22 Pregoeiro Srs. licitantes, acreditamos que podem fazer melhores
lances em razão da natureza do serviço. Aguardamos
melhores valores.

Todos

25/01/2018 10:13:24 Pregoeiro Srs. licitantes, aproveitem pra fazerem seus melhores
lances. O tempo randômico pode encerrar a qualquer
instante.

Todos

25/01/2018 10:12:30 Pregoeiro Srs. licitante, se têm um melhor lance façam agora!!!!Todos

25/01/2018 10:12:09 Pregoeiro O tempo randômico encerra a qualquer instante.Todos

25/01/2018 10:11:46 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances
pode encerrar a qualquer momento.

1

25/01/2018 10:11:23 Pregoeiro O tempo vai encerrar....Todos

25/01/2018 10:10:49 Pregoeiro O tempo de iminência encerra em 1 minuto.Todos

25/01/2018 10:10:43 Fornecedor
F000115

melhor lance1

25/01/2018 10:10:31 Pregoeiro Precisamos de melhores lances.!Todos

25/01/2018 10:10:00 Pregoeiro O tempo de iminência será encerrado em
aproximadamente 2 minutos. A partir daí o tempo
randômico encerrá em qualquer instante.

Todos

25/01/2018 10:09:14 Pregoeiro Sr. licitante F000115, o seu último lance é o mesmo
efetuado anteriormente. Precisamos de melhores
lances!

Todos

25/01/2018 10:07:40 Fornecedor
F000115

R$ 297.700,411

25/01/2018 10:06:36 Pregoeiro Faltam pouco minutos para encerrar o tempo de
iminência. Façam seus melhores lances!

Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

15/02/2018 17:18 Página 7 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

25/01/2018 10:05:37 Pregoeiro Sr. licitante F000115, faça seus melhores lances então.Todos

25/01/2018 10:04:54 Pregoeiro Sr. licitante F000115, não aparece para mim qualquer
informação de falha do sistema. A questão é que você
deve efetuar alguma operação por meio de seu
computador para poder efetuar os seus lances via
sistema

Todos

25/01/2018 10:04:17 Fornecedor
F000115

é isto mesmo?1

25/01/2018 10:03:14 Fornecedor
F000115

o valor do menor lance que aparece pra mim também
não está atualizado. aparece 303.284,88

1

25/01/2018 10:02:10 Pregoeiro Srs. licitantes, façam seus melhores lances.Todos

25/01/2018 10:01:46 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00
segundo(s).

1

25/01/2018 09:57:31 Fornecedor
F000115

Não. Nem contato com o SIAD1

25/01/2018 09:57:03 Pregoeiro Sr. licitante F000115, conseguiu habilitar para fazer
seus lances via sistema?

Todos

25/01/2018 09:56:01 Pregoeiro Srs. licitantes, em breve iniciaremos o tempo de
iminência.

Todos

25/01/2018 09:53:21 Pregoeiro Aguardamos seus lances!Todos

25/01/2018 09:52:35 Pregoeiro Srs. licitantes, façam seus melhores lances. Em breve
iniciaremos o tempo de iminência.

Todos

25/01/2018 09:51:40 Fornecedor
F000115

R$ 297.700,411

25/01/2018 09:48:23 Pregoeiro Srs. licitantes, os valores dos lances não podem ficar
acima do valor de referência. Façam seus melhores
lances.

Todos

25/01/2018 09:46:45 Fornecedor
F000115

ok1

25/01/2018 09:46:44 Pregoeiro Srs. licitantes, façam seus melhores lances!!!Todos

25/01/2018 09:45:56 Pregoeiro Sr. licitante F000115, continue fazendo seus lances via
chat.

Todos

25/01/2018 09:44:45 Fornecedor
F000115

é o que estou tentando1

25/01/2018 09:44:25 Pregoeiro O telefone para contato é (31) 3915-0835.Todos

25/01/2018 09:43:46 Fornecedor
F000115

No SIAD não estou conseguindo contato1

25/01/2018 09:43:17 Fornecedor
F000115

R$ 298.675,411

25/01/2018 09:42:22 Pregoeiro Faça seus lances no chat até que você possa verificar
junto ao suporte SIAD o que está ocorrendo.

Todos

25/01/2018 09:40:37 Fornecedor
F000115

Não está habilitado o campo de menor lance para ser
enviado

1

25/01/2018 09:39:27 Pregoeiro Sr. licitante F000115, qual o seu melhor lance?Todos

25/01/2018 09:37:37 Pregoeiro Sr. licitante F000115, os lances devem ser feitos via
sistema. Verificar, se for o caso, junto ao suporte SIAD.

Todos

25/01/2018 09:36:38 Fornecedor
F000115

Não foi habilitado o campo de anexar o arquivo da
Proposta.,apenas valores. Procederemos assim
mesmo?

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

15/02/2018 17:18 Página 8 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

25/01/2018 09:36:15 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

25/01/2018 09:35:39 Pregoeiro Srs. licitantes, bom dia! Iniciarei agora a disputa desta
licitação. Boa sorte a todos!

Todos

25/01/2018 09:35:23 Pregoeiro Srs. licitantes, bom dia! Informo que o setor técnico está
realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em
instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza
aguardarem.

Todos

25/01/2018 09:34:01 Fornecedor
F000115

Bom dia. Já iniciada a sessão para lances?1

25/01/2018 09:32:22 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

1- Analisou o(s) balanço(s) patrimonial(is) o(a) Assessor(a) Contábil Paulo Eurípedes Miranda, MAMP 2579,
que opinou pela inabilitação do(s) licitante(s).

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

25/01/2018 09:32:22 - M0003039 - RAFAEL HENRIQUE CHAVES
LAMOUNIER

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 15:35:25 horas, do dia 15 de Fevereiro de 2018, cuja
ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

RAFAEL HENRIQUE CHAVES LAMOUNIER - Pregoeiro Titular

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Carmen Lúcia Mariz de Macedo
José Alexandre Milagres Vasconcelos
Simone de Oliveira Capanema

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

15/02/2018 17:18 Página 9 de 9


